
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Федеральный исследовательский центр комплексного изучения 

Арктики имени академика Н.П. Лаверова Российской академии наук 

(ФГБУН ФИЦКИА РАН) 

 

г. Архангельск 
 

 Номер 

документа 

Дата 

                                              ПРИКАЗ 5-А 12.02.2019 

 
 

О проведении промежуточной аттестации аспирантов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной 

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 15 – 29 марта 2019 г. провести на совместных заседаниях 

лабораторий или Ученых советах Институтов ФГБУН ФИЦКИА РАН 

промежуточную аттестацию аспирантов: 
№ ФИО аспиранта Направление 

подготовки, 

направленность, 

форма обучения 

Дата 

зачисления/ 

дата 

окончания 

Научный 

руководитель 

Лаборатория 

 

Институт геодинамики и геологии 

1 Ковалев Д.С. 05.06.01, 

Геофизика, 

геофизические 

методы 

поисков 

01.11.2017/ 

31.10.2020 

Кутинов Ю.Г., 

д.г.-м.н. 

глубинного 

геологического 

строения и 

динамики 

литосферы 



полезных 

ископаемых, 

очная 

2 Пустынный Я.Н. 05.06.01, 

Геоэкология, 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2020 

Кутинов Ю.Г., 

д.г.-м.н. 

глубинного 

геологического 

строения и 

динамики 

литосферы 

3 Бедрина Д.Д. 05.06.01, 

Геоэкология, 

очная 

01.11.2018/ 

31.10.2021 

Малов А.И., 

д.г.-м.н., доц. 

Кузнецова И.А., 

к.х.н. 

экологической 

радиологии 

4 Тышов А.С. 05.06.01, 

Геоэкология, 

очная 

01.11.2018/ 

31.10.2021 

Малов А.И., 

д.г.-м.н., доц. 

Губайдуллин 

М.Г., 

д.г.-м.н., проф. 

экологической 

радиологии 

Институт экологических проблем Севера 

1 Вальчук Н.А. 18.06.01, 

Технология и 

оборудование 

химической 

переработки 

биомассы 

дерева; химия 

древесины, 

очная 

01.11.2015/ 

31.10.2019 

Боголицын К.Г., 

д.х.н., проф. 

Бровко О.С.,  

к.х.н.  

химии 

растительных 

биополимеров  

2 Жильцов Д.В. 18.06.01, 

Технология и 

оборудование 

химической 

переработки 

биомассы 

дерева; химия 

древесины, 

очная 

01.11.2016/ 

31.10.2020 

Боголицын К.Г., 

д.х.н., проф. 

Бровко О.С.,  

к.х.н.  

химии 

растительных 

биополимеров  

3 Желудкова А.И. 06.06.01, 

Зоология, 

очная 

01.11.2018/ 

31.10.2022 

Агафонов А.В., 

к.б.н. 

Воробьева Т.Я., 

к.б.н. 

пресноводных и 

морских 

экосистем 

Институт биогеографии и генетических ресурсов 

1 Кабаков М.Б. 06.06.01, 

Зоология, 

очная 

01.11.2015/ 

31.10.2019 

Вихрев И.В.,  

к.б.н.  

молекулярной 

экологии и 

биогеографии 

2 Травина О.В. 06.06.01 

Экология 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2021 

Беспалая Ю.В., 

к.б.н.  

молекулярной 

экологии и 

биогеографии 

3 Томилова А.А. 06.06.01, 

Экология, 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2021 

Кондаков А.В., 

к.т.н.  

молекулярной 

экологии и 

биогеографии 

4 Чапурина Ю.Е. 05.06.01, 

Геоэкология, 

01.11.2017/ 

31.10.2020 

Кондаков А.В., 

к.т.н. 

молекулярной 

экологии и 



очная Болотов И.Н., 

д.б.н. 

биогеографии 

5 Пунанцев Е.А. 06.06.01, 

Экология, 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2021 

Ануфриев В.В.,  

к.б.н. 

биоресурсов и 

этнографии 

6 Спицын В.М. 06.06.01, 

Зоология, 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2021 

Болотов И.Н., 

д.б.н. 

Российский музей 

центров 

биоразнообразия 

Институт комплексных исследований Арктики 

1 Рыженков А.А. 38.06.01, 

Экономика и 

управление 

народным 

хозяйством,  

очная 

14.09.2015/ 

31.10.2019 
(акад. отпуск с 

01.09.2017 по 

31.10.2018) 

Козлова О.А.,  

д.э.н., проф. 

социо-эколого-

экономических 

систем 

2 Черняев С.В. 38.06.01, 

Экономика и 

управление 

народным 

хозяйством, 

очная 

01.11.2016/ 

31.10.2019 

Чижова Л.А.,  

к.э.н., доц. 

социокультурной 

динамики 

развития 

Арктических 

регионов 

Российской 

Федерации 

3 Ермолин Е.Н. 38.06.01, 

Экономика и 

управление 

народным 

хозяйством, 

очная 

01.11.2016/ 

31.10.2019 

Чижова Л.А.,  

к.э.н., доц. 

социокультурной 

динамики 

развития 

Арктических 

регионов 

Российской 

Федерации 

4 Боровской А.В. 06.05.01, 

Зоология, 

очная 

01.11.2016/ 

31.10.2020 

Новоселов А.П.,  

д.б.н. 

эволюционной 

экологии и 

геномики 

гидробионтов 

5 Имант Е.Н. 06.05.01, 

Экология, 

очная 

01.11.2016/ 

31.10.2020 

Новоселов А.П.,  

д.б.н. 

эволюционной 

экологии и 

геномики 

гидробионтов 

6 Ковров Д.Ю. 38.06.01, 

Экономика и 

управление 

народным 

хозяйством, 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2020 

Щеломенцев А.Г.. 

д.э.н., проф. 
социо-эколого-

экономических 

систем 

7 Малинина Е.С. 38.06.01, 

Экономика и 

управление 

народным 

хозяйством, 

очная 

01.11.2017/ 

31.10.2020 

Щеломенцев А.Г., 

д.э.н., проф. 
социо-эколого-

экономических 

систем 

8 Дягилева Е.Б. 38.06.01, 

Экономика и 

управление 

народным  

01.11.2017/ 

31.10.2020 

Матвиенко И.И., 

к.э.н., доц. 
социо-эколого-

экономических 

систем 



 


